Управление образования администрации Богородского района

                                                 Приказ № 105/1

19.09.2014г.

О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в

Богородском районе в 2014году

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 18.11.2013г. № 1252 «Об

утверждении Порядка проведения  Всероссийской олимпиаде школьников» (далее –

Порядок проведения олимпиады), от 28.06.2013 №491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников  и олимпиад

школьников» (с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки России от 19.05.2014

№ 552), приказом департамента образования Кировской области от 11.10.2013 № 5-1173

«Об организации проведения в Кировской области аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей» (с изменениями, внесенными приказом департамента

образования Кировской области от 07.07.2014 № 5-760).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2014году Всероссийскую олимпиаду школьников в следующие сроки:

- школьный этап – сентябрь- до 15 октября - сроки по усмотрению администрациями

школ;

- муниципальный этап ноябрь- декабрь 2014 года Приложение 1.

2. Определить следующий состав участников:

- школьный этап – все изъявившие желание обучающиеся 5-11 классов;

- муниципальный этап:

английский язык 5-11 классы

астрономия 5-11 классы

биология 7-11 классы

география 7-11 классы

Информатика и ИКТ 7-11 классы

история 7-11 классы

литература 7-11 классы

математика 5-11 классы

обществознание 7-11 классы

основы безопасности жизнедеятельности 7-11 классы

право 7-11 классы

русский язык 7-11 классы

технология 7-11 классы

физика 7-11 классы

физическая культура 7-11 классы

химия 7-11 классы

экология 7-11 классы

экономика 7-11 классы

3. Утвердить состав муниципального оргкомитета по подготовке и проведению

предметных олимпиад:

Хардина Антонина Васильевна- заместитель начальника управления образования,

                                                          председатель оргкомитета;

Северюхина Наталья Николаевна – заведующая районным методическим кабинетом,

                                                             сопредседатель, координатор по проведению

                                                              предметных олимпиад;

Курочкина Вера Юрьевна              - методист районного методического кабинета,

                                                             секретарь оргкомитета;

Гребнева Раиса Леонидовна       - директор Центра детского творчества (по согласованию);

Четверикова Светлана Владимировна – заместитель директора МКОУ СОШ с УИОП

                                                                    п. Богородское (по согласованию).

4. Муниципальному оргкомитету обеспечить общее руководство вопросами организации

и проведения предметных олимпиад в соответствии с утвержденными организатором

требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

настоящим Порядком и действующим на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования согласно Приложения.

4.1. Методическому кабинету осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных

работ участников олимпиады, организовать работу по обеспечению заданиями

муниципального этапа олимпиады;

4.2. Образовательные учреждения несут ответственность  за жизнь и здоровье участников

олимпиады во время этапа олимпиады.

4.3. С учетом методических рекомендаций подготовленных центральными предметно –

методическими комиссиями олимпиады методический кабинет  формирует олимпиадные

задания на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего

общего образования для олимпиады;

4.4. Методический кабинет обеспечивает хранение олимпиадных задач до их передачи в

образовательные учреждения.

4.5. методический кабинет направляет в ЦДООШ в десятидневный срок после проведения

муниципального этапа олимпиад итоговую таблицу результатов, представляющую собой

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими

баллов.

5. Утвердить состав единой предметно-методической комиссии и жюри муниципального

этапа олимпиады в 2014году. Приложение 2.

   6. Руководителям образовательных учреждений:

6.1. Организовать работу по обеспечению школьного этапа олимпиад;

6.2. Подготовить нормативные документы по проведению школьного этапа олимпиад;

6.3. Подготовить отчет о проведении школьного этапа и предоставить в оргкомитет до

20.10.2014г.

6.4. Принять меры к организации проезда и безопасности участников муниципального

этапа олимпиад.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования, председателя оргкомитета Хардину А.В.

Начальник управления образования                                   Е.В. Колбенко

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         приказом управления образования

                                                                                         от 19.09.2014 № 105/1

СОСТАВ

Предметно-методических комиссий и жюри муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

Английский

язык

Калабина К.В. (председатель, английский язык), Ваганова О.С.,

Рязанова Ю.С.

Русский язык,

литература

Колодкина В.Г. (председатель, русский язык), Чижова Н.А.

(председатель, литература) Поленова Н.Е. Рязанова Ю.С.

Обществознание,

история

Балабанова Е.В. (председатель), Карловская Н.В. , Логинова Е.К.

биология Щелчкова Н.В. (председатель), Небогатикова И.Г. , Щелчкова Т.И.

экология Гребнева Р.Л. (председатель), Сушенцова М.П., Небогатикова И.Г.

физика Шабурова С.Ю. (председатель), Черемискина Н.А., Щелчков Ю.Н.

математика Четверикова С.В. (председатель), Лекомцева Е.В., Дудова Е.Ю.

химия Ашихмина А.М. (председатель), Небогатикова И.Г.

география Щелчкова Т.И. (председатель), Щелчков Ю.В., Щелчкова Н.В.

технология Бессолицын Е.С.(председатель), Шихова Л.И. Кондратьева Т.В.

астрономия Бессолицын Е.С.(председатель),Небогатикова И.Г., Гребнева Р.Л.

Информатика и

ИКТ

Шабурова С.Ю. (председатель),  Четверикова С.В.

Физическая

культура

Карловский В.А. (председатель), Терещенок С.Ю. Соболев В.М.,

Широков Н.Г.

ОБЖ Вепрева И.А. (председатель),  Рожнева А.А., Хардина А.В.

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              приказом  управления  образования

                                                                                                   от 19.09.2014 № 105/1

СРОКИ

 Утвердить следующие сроки проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2014году:

14 ноября Экология

15 ноября Английский

16 ноября Астрономия

19 ноября Право

20 ноября Технология

21 ноября Обществознание

22 ноября Литература

23 ноября Физика

24 ноября История

25 ноября Французский язык

26 ноября искусство (мировая художественная культура)

28-29 ноября Физическая культура

29 ноября Русский язык

30 ноября химия

3 декабря Основы безопасности жизнедеятельности

6 декабря Немецкий язык

6 декабря Экономика

7 декабря Биология

7 декабря Информатика и ИКТ

14 декабря Математика

21 декабря география